



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ХООЙЛУЗУ

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в Закон Республики Тыва «Об охране атмосферного воздуха на территории Республики Тыва»

Принят Верховным Хуралом
(парламентом) Республики Тыва
20 марта 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Тыва от 7 апреля 2015 года № 63-ЗРТ «Об охране атмосферного воздуха на территории Республики Тыва» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 13 апреля, № 1700201504130010; Нормативные акты Республики Тыва, 2015, 24 апреля) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в абзаце первом слова «К полномочиям» заменить словами «1. К полномочиям»;

б) в абзаце третьем слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

в) абзац шестой признать утратившим силу;

г) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«введение ограничений на въезд транспортных и иных передвижных средств в населенные пункты, места отдыха и туризма на особо охраняемых природных территориях и регулирование передвижения транспортных и иных передвижных средств на указанных территориях;»;

д) в абзаце одиннадцатом слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

е) в абзаце двенадцатом слова «вредных (загрязняющих) веществ»

заменить словами «загрязняющих веществ»;

ж) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Организацию проведения сводных расчетов загрязнения атмосферного воздуха, включая их актуализацию, на территории Республики Тыва осуществляет Правительство Республики Тыва на условиях и в соответствии с правилами, установленными статьей 22¹ Федерального закона «Об охране атмосферного воздуха».»;

2) в статье 6:

а) в абзаце третьем слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

б) в абзаце пятом слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

в) в абзаце седьмом слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

г) в абзаце десятом слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

д) в абзаце одиннадцатом слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

3) в части 1 статьи 8:

а) в пункте 1 слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ»;

б) в пункте 3 слова «вредных (загрязняющих) веществ» заменить словами «загрязняющих веществ».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол

г. Кызыл
«6» апреля 2020 года
№ 587-ЗРТ